| MUNICIPALIDAD DE PAPUDO, DEPTO DE SALUD
MES - OCTUBRE

REPUBLICA DE CHILE

MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
¥ ADMINISTRATIVO

BALANCE EJECUCION
PRESUPLESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2022
SALUD

21.00-000-000-000

21-01-001-001-000
21-01-001-002-002
21-01-001-002-003
21-01-001-003-001
21.01-001-004-001
21.01-001-004-002
21.01-001-004-003
21.01-001-004-004
21-01-001-007-001
21-01-001-007-002
21-01-001.007-003
21-01-001-008-001
21-01-001-008-002
21.01-001-008-001
21-01-001-009-003
21-01-001-003-004
21-01-001-008-005
21-01-001-009-006
21.01-001-008-007
21-01-001-008-999
21-01-001-010-001
21-01-001-011-001
21-01-001-014-001
21.01-001-014-002
21-01-001-014-003
21-01.001-014.004
21-01-001-014-005
21-01-001-014-006
21-01-001-014-007
21-01-001-014.988
21-01-001-015-001
24-01-001-015-999
21-01-001-018-001
21-01-001-019-002
21.01-001.018-004
21-01-001-025-001
21.01.001-025-002
21-01-001-026-000
21-01-001-027-000
21.01-001-028-002
21-01-001-028-003
21-01-001-031-002
21-01-001.032-000
21.01-001-037-000
21-01-001-043-000
21-01-001-044-001
21.01-001-989-000
21-01-002-001-000
21-01-002-002-000
21-01-003-001-001
21-01-003-001-002
21-01-003-002-001
21-01-003-002-002
21-01-003-002-003
21-01-003-003-001
21-01.003-003-002

et s Y
C X P GASTOS EN PERSONAL
SUELDOS BASE
ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART 97, LETI
TRIENIOS, ART 7. INCISO 3, LEY N* 15076
ASIGNACION PROFESIONAL, DECRETO LEY
ASIGNACION DE ZONA ART 7Y 25 DL N°2
ASIGNACION DE ZONA. ART 26, DE LALEY !
ASIGNACION DE ZONA, DECRETO N° 450, DE
COMPLEMENTOQ DE ZONA
ASIGNACION MUNICIPAL, ART 24Y 31 DL N
ASIGNACION PROTECCION IMPONIBILIDAD
BONIFICACION ART 39, DL N° 3551, DE 198"
BONIFICACION ART 21, LEY N® 19 429
PLANILLA COMPLEMENTARIA, ART 4Y 11 L
MONTO FI1JO COMPLEMENTARIO, ART 3, LE
BONIFICACION PROPORCIONAL, ART & LEY |
BONIFICACION ESPECIAL PROFESORES ENI
ASIGNACION ART 1, LEY N° 19529
RED MAESTROS DE MAESTROS
ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA, ART
OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES
ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA ART &
ASIGNACION DE MOVILIZACION, ART 97, LE
INCREMENTO PREVISIONAL ART 2, DL 35C
BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD
BONIFICACION COMPENSATORIA ART 10, L
BONIFICACION ADICIONAL, ART 11 LEY N°°
BONIFICACION ART 3. LEY N° 18200
BONIFICACION PREVISIONAL. ART 19, LEY P
REMUNERACION ADICIONAL. ART 3° TRANS
OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS
ASIGNACION UNICA, ART 4 LEY N° 18717
OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD JUDICIZ
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECT
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD, ART 9¢
ASIGNACION ESPECIAL PROFESIONALES LE
ASIGNACION ESPECIAL PROFESIONALES LE
ASIGMACION ARTICULO 17 LEY N' 19.432
ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL MED
ASIGNACION POR DESEMPENO EN CONDICI
ASIGNACION DE ESTIMULO, ART 65 LEY N°
ASIGNACION POST TITULO, ART 42 LEY N°
ASIGNACION DE REFORZAMIENTO PROFESI
ASIGNACION UNICA
ASIGNACION INHERENTE AL CARGO LEY N'
ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA SALUI
OTRAS ASIGNACIONES3
A SERVICIOS DE BIENESTAR
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GES
BONIFICACION EXCELENCIA
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GES
ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPERO C
ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTIMULO
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GES
ASIGNACION DE INCENTIVO POR GESTION «
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21-01-003-003-003
21-01-003-003-004
21-01-003-003-005
21-01-004-002-000
21-01-004-003-000
21-01-004-004-000
21-01-004-005-000
21-01-004-006-000
21-01-004-007-000
21-01-005-001.001
21-01-005-001-002
21-01-005-002-000
21.01.005-003-001
21-01-005-004-000
21-02-001-001-000
21-02-001-002-002
21-02-001-003-000
21-02-001-004-001
21-02-001-004-002
21-02-001-004-003
21.02-001-007-001
21-02-001-007-002
21-02-001-008-001
21.02-001-008-002
21.02-001-008-001
21-02-001-009-003
21-02-001-009-004
21-02-001-009-005
21-02-001-009-006
21-02.001-009-007
21-02-001-009-899
21-02-001-010-001
21-02-001-011-001
21-02-001-013-001
21-02-001-013-002
21-02-001-013-003
21-02-001-013-004
21-02-001-013-005
21-02-001-013-006
21-02-001-013-007
21-02-001-013-989
21.02-001-014-001
21-02-001-014-999
21-02-001-018-001
21-02-001-026-000
21-02-001-027-002
21.02-001-028-000
21-02.001-029-000
21-02-001-030-002
21-02-001-031-000
21-02-001-036-000
21-02-001-037-000
21.02-001-042-000
21-02-001-998-000
21-02.002-001-000
21-02-002-002-000
21-02-003-001-001
21-02-003-001-002
21-02-003-002-001
21.02-003-002-002
21-02-003-002-003
21-02-003-003-001
21-02-003-003-002
21-02-003-003-003
21-02-003-003-004
21-02-004-002-000
21-02-004-003-000
21-02.004-004-000
21-02-004-005-000
21-02-004-006-000
21-02-004-007-000
21-02-005-001-001
21-02-005-001-002
21-02-005-002-000
21-02-005-003-001
21-02-005-004-000

ASIGNACION ESPECIAL DE INCENTIVO PROF
ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPERO b
ASIGNACION DE MERITO, ART 30 DE LA LE"
ASIGNACION DE ESTIMULO JORNADAS PRIC
ASIGNACION ARTICULO 3 " LEY N~ 18 264
ASIGNACION POR DESEMPERO DE FUNCIO!
TRABAJOS EXTRACRDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIC
AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD

BONOS DE ESCOLARIDAD

BONO EXTRAORDINARIC ANUAL
BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESC
SUELDOS BASE

ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART 97 LETI
ASIGNACION PROFESIONAL

ASIGNACION DE ZONA, ART 7Y 25 DL N°3
ASIGNACION DE ZONA, ART 26, LEY N®18.3}
COMPLEMENTO DE ZONA

ASIGNACION MUNICIPAL, ART 24Y 31 DL N
ASIGNACION PROTECCION IMPONIBILIDAD,
BONIFICACION ART 21 LEY N° 19 429"
PLANILLA COMPLEMENTARIA ART 4Y 11 L
MONTO FIJO COMPLEMENTARIO. ART 3, LE
BONIFICACION PROPORCIONAL, ART 8, LEY
BONIFICACION ESPECIAL PROFESORES EN(
ASIGNACION ART 1, LEY N° 18 529"

RED MAESTROS DE MAESTROS
ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA, ART
OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES
ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, ART §
ASIGNACION DE MOVILIZAGION, ART 897, LE
INCREMENTO PREVISIONAL, ART 2, DL 35C
BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD
BONIFICACION COMPENSATORIA, ART 10 L
BONIFICACION ADICIONAL, ART 11, LEY N° 1
BONIFICACION ART 3, LEY N® 18,200
BONIFICACION PREVISIONAL ART 19 LEY N
REMUNERACION ADICIONAL. ART 3 TRANSI
OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS
ASIGNACION UNICA, ART 4, LEY N* 18717
OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECT
ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL MED
ASIGNACION POR DESEMPENO EN CONDICI
ASIGNACION ARTICULO 7" LEY N" 18112
ASIGNACION DE ESTIMULO POR FALENCIA
ASIGNACION POST TITULD, ART 42 LEY N
ASIGNACION DE REFORZAMIENTCO PROFESI
ASIGNACION UNICA

ASIGNACION ZONAS EXTREMAS
ASIGNACION DE ATENCION FRIMARIA MUNI¢
OTRAS ASIGNACIONESA

A SERVICIOS DE BIENESTAR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GES
BONIFICACION EXCELENCIA

ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GES
ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPENO C
ASIGNACION DE DESARROLLO ¥ ESTIMULO
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GES
ASIGNACION ESPECIAL DE INCENTIVO PROF
ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPENO IM
ASIGNACION DE MERITO, ART 30, DE LA LE®
ASIGNACION DE ESTIMULO JORNADAS PRIC
ASIGNACION ARTICULO 3° LEY N° 15264
ASIGNACION POR DESEMPENO DE FUNCIOP
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIC
AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD

BONO DE ESCOLARIDAD

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESC
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21-03-001-000-000
21-03-002-000-000
21-03-003-000-000
21-03-004-001-000
21-03-004-002-000
21-03-004-003-000
21.03-004-004-000
21-03-005-000-000
21-03-006-000-000
21-03-007-000-000
21-03-998-001-000
21-03-998-893-000
21-04-001-001-000
22-00-000-000-000
22-01-001-000-000
22-01-002-000-000
22-02-001-000-000
22-02-002-000-000
22-02-003-000-000
22-03-001-000-000
22-03-002-000-000
22-03-003-000-000
22-03-999-000-000
22.04-001-000-000
22.04-002-000-000
22-04-003-000-000
22-04-004-000-000
22.04-005-000-000
22-04-006-000-000
22-04-007-000-000
22-04-008-000-000
22-04-009-000-000
22.04-010-000-000
22-04-011-000-000
22-04-012-000-000
22-04-013-000-000
22-04-999-000-000
22-05-001-000-000
22-05-002-000-000
22-05-003-000-000
22-05-004-000-000
22-05-005-000-000
22-05-006-000-000
22-05-007-000-000
22-05-008-000-000
22-05-999-000-000
22-06-001-000-000
22-06-002-000-000
22-06-003-000-000
22-06-004-000-000
22-06-005-000-000
22-06-006-000-000
22-06-007-000-000
22-08-999-000-000
22-07-001-000-000
22.07-002-000-000
22-07-999-000-000
22-08-001-000-000
22.08-002-000-000
22-08-003-000-000
22-08-004-000-000
22-08-005-000-000
22-08-006-000-000
22-08-007-000-000
22-08-008-000-000
22-08-008-000-000
22-08-011-000-000
22-08-999-000-000
22-08-001-000-000
22-08-002-000-000
22-08-003-000-000
22-09-004-000-000
22.08-005-000-000
22-08-006-000-000
22-08-999-000-000
22-10-001-000-000

HONORARIOS A SUMA ALZADA — PERSONAS
HONORARIOS ASIMILADOS A GRADOS
JORNALES

SUELDOS

APORTES PATRONALES
REMUNERACIONES VARIABLES
AGUINALDOS Y BONOS

SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS

PERSONAL A TRATO Y/O TEMPORAL
ALUMNOS EN PRACTICA

ASIGNACION ART 1, LEY N 198 464

OTRAS

ASIGNACION POR CAMBIC DE RESIDENCIA,
C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PARA PERSONAS

PARA ANIMALES
TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES
VESTUARIC, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVE
CALZADO

PARA VEHICULOS

PARA MAGUINARIAS, EQUIPOS DE PRODUCH
PARA CALEFACCION

PARA OTROS

MATERIALES DE OFICINA

TEXTOS ¥ OTROS MATERIALES DE ENSENAI
PRODUCTOS QUIMICOS

PRODUCTOS FARMACELUTICOS
MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS
FERTILIZANTES INSECTICIDAS, FUNGICIDA!
MATERIALES Y UTILES DE ASEQ

MENAJE PARA OFICINA, CASINO ¥ OTROS
INSUMOS, REPUESTOS ¥ ACCESORIOS COM
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REP)
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTEN
OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES
EQUIPOS MENORES

OTROS

ELECTRICIDAD

AGUA

GAS

CORREO

TELEFONIA FlJA

TELEFONIA CELULAR

ACCESOC A INTERNET

ENLACES DE TELECOMUNICACIONES
OTROS

MANTENIMIENTO ¥ REPARACICN DE EDIFIC
MANTENIMIENTO ¥ REPARACION DE VEHICL
MANTENIMIENTO ¥ REPARACION MOBILIARI
MANTENIMIENTO ¥ REPARACION DE MAQUII
MANTENIMIENTC Y REPARACION DE MAaQUI
MANTENIMIENTO ¥ REPARACION DE OTRAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIP
OTROS

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

SERVICIOS DE IMPRESION

OTROS

SERVICIOS DE ASEQ

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDINES
SERVICIOS DE MANTENCION DE ALUMBRAD
SERVICIOS DE MANTENCION DE SEMAFORC
SERVICIOS DE MANTENCION DE SENALIZAC
PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES
SERVICIOS DE PAGC ¥ COBRANZA
SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLL:
OTROS

ARRIENDC DE TERRENCS

ARRIENDC DE EDIFICIOS
ARRIENDC DE VEHICULOS

ARRIENDC DE MCBILIARIO ¥ OTROS
ARRIENDC DE MAQUINAS Y EQUIPCS
ARRIENDC DE EQUIPOS INFORMATICOS
OTROS

GASTOS FINANCIERCS POR COMPRA Y VEN
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22-10-002-000-000
22-10-999-000-000
22-11-001-000-000
22-11-002-000-000
22-11-003-000-000
22-11-888-000-000
22-12-002-000-000
22-12-003-000-000
22-12-004-000-000
22-12-005-000-000
22-12-989-000-000
23-00-000-000-000
23-01-004-000-000
24-00-000-000-000
24.01-001-000-000
24.01-002-000-000
24-01-003-000-000
24-01-004-000-000
24.01-006-000-000
24-01-006-000-000
24-01-007-000-000
24-01-008-000-000
24-01-996-000-000
24-03-001-000-000
24.03-002-001-000
24.03-080-001-000
24.03-080-002-000
24-03-090-001-000
24-03-080-002-000
24-03-090-003-000
24.03-091-001-000
24-03.091-002-000
24-03-091-003-000
24-03-092-001-000
24-03-088-000-000
24-03-100-000-000
24-03-101-001-000
24-03-101-002-000
24-03-101-003-000
25-00-000-000-000
25-01-000-000-000
25-99-000-000-000
26-00-000-000-000
26-01-000-000-000
26-02-000-000-000
26-04-001-000-000
26-04-998-000-000
29-00-000-000-000
29.01-000-000-000
25-02-000-000-000
29-03-000-000-000
28.04-000-000-000
29.05-001-000-000
29-05-002-000-000
29.05-998-000-000
29-08-001-000-000
29-06-002-000-000
29-07-001-000-000
28-07-002-000-000
29-99-000-000-000
30-00-000-000-000
30-01-001-000-000
30-01-003-000-000
30-01-999-000-000
30-02-000-000-000
30-89-000-000-000
31-00-000-000-000
31-01-001-000-000
31-01-002-000-000
31-01-002-001-000
31-02-001-000-000
31-02-002-000-000
31-02-003-000-000
31-02-004-000-000

PRIMAS Y GASTOS DE SEGURDS

OTROS

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

CURSOS DE CAPACITACION

SERVICIOS INFORMATICOS

OTROS

GASTOS MENCRES

GASTOS DE REPRESENTACION, PROTOCOL
INTERESES. MULTAS Y RECARGOS
DERECHOS ¥ TASAS

OTROS

C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIA
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES

C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES
FONDOS DE EMERGENCIA

EDUCACION — PERSONAS JURIDICAS PRIVA
SALUD - PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS. .
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS
VOLUNTARIADO

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURAL
FREMIOS Y OTROS

OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIV,
A LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIC ESCOLAF
MULTA LEY DE ALCOHOLES

A LA ASCCIACION CHILENA DE MUNICIPALIC
A OTRAS ASOCIACIONES

APORTE ANO VIGENTE

APORTE OTROS ANOS

INTERESES Y REAJUSTES PAGADOS
APORTE AND VIGENTE

APORTE OTROS ANOS

INTERESES Y REAJUSTES PAGADOS

ART 14 N 6 LEY N' 19695 - EQUIPOS DE RE
A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A OTRAS MUNICIPALIDADES

A EDUCACION

A SALUD

A CEMENTERIOS

C X P INTEGROS AL FISCO

IMPUESTOS

OTROS INTEGROS AL FISCO

C X P OTROS GASTOS CORRIENTES
DEVOLUCIONES

COMPENSACIONES POR DANOS A TERCERC
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRA
APLICACION OTROS FONDOS DE TERCERO!
C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCI
TERRENCS

EDIFICIOS

VEHICULDS

MOBILIARIO ¥ OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUC
OTRAS

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERIC
EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDE
PROGRAMAS COMPUTACIONALES

SISTEMA DE INFORMACION

QOTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIERC
DEPOSITOS A PLAZO

CUOTAS DE FONDCS MUTUOS

OTRCS

COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

C X P INICIATIVAS DE INVERSION

GASTOS ADMINISTRATIVOS
CONSULTORIAS

ESTUDIO CLASIFICACION SISMICA SUELO CI
GASTOS ADMINISTRATIVOS
CONSULTORIAS

TERRENOS

OBRAS CIVILES
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31-02-005-000-000
31-02-006-000-000
31-02-007-000-000
31-02-999-000-000
32-00-000-000-000
32-06-000-000-000
32-08-000-000-000
33-00-000-000-000
33-01-000-000-000
33.03-001.001-000
33-03-001-002-000
33.03-001-003-000
33-03-001-004-000
33-03-099-000-000
34-00-000-000-000
34-01-002-000-000
34-01-003-000-000
34-03-002-000-000
34-03-003-000-000
34-05-002-000-000
34-05-003-000-000
34-07-000-000-000
35-00-000-000-000
TOTAL

EQUIPAMIENTO

EQUIPCS

VEHICULOS

OTROS GASTOS

C X P PRESTAMOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

POR VENTAS A PLAZO

C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

AL SECTOR PRIVADO

PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS
PROGRAMA MEJORAMIENTO CONDOMINIOS
PROGRAMA REHABILITACION DE ESPACIOS
PROYECTOS URBANOS

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

C X P SERVICIO DE LA DEUDA
EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES
EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES
EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE CAJA
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0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
8849
0
0
0
0
0
0
8849

0

gODDDOOQODODDDQ

oO0oo0oOO0O0O0OO0

"0O0000000O00COQOoOOO0O0DO0O00O0O0DO0O

o 1643

[ T o B e . B 7 e s o o B B O — o B I — e B e Y —

+
o
a1}




